
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Ústí n. L.

Inspekční zpráva

Vyšší odborná škola, Střední zemědělská škola a Rodinná škola 
Roudnice n. L.

Špindlerova 690, 413  01  Roudnice n. L.

Identifikátor školy: 600 020 401
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1

Školský úřad Litoměřice, Na Valech 525, 412 01  Litoměřice
Termín konání orientační inspekce: 26. leden 2000

Čj. 062 32/00-3411
Signatura mf2zt204



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

V termínu 24. - 26. ledna 2000 proběhlo ve VOŠ, Špindlerova 690, Roudnice n., L. 
absolutorium ve studijním oboru 41-31-N/003 Zemědělský manažer ve třídě 4.VOŠ. 
Absolutorium se skládalo z obhajoby absolventské práce, teoretické zkoušky z odborných 
předmětů a zkoušky z cizího jazyka (AJ, NJ). Příprava na konání dílčích zkoušek absolutoria 
trvala 15 minut, obhajoba absolventské práce nepřesáhla stanovený časový limit (15 minut). 
Stanovená témata (25) z odborných předmětů a cizích jazyků doplněná seznamem témat 
diplomových prací byla zkušební komisi k dispozici. Prostředí pro konání absolutoria bylo 
vhodně upravené, veřejnosti byl přístup umožněn. Organizace absolutoria byla dobře 
připravena a strukturována, v časovém harmonogramu bylo detailně stanoveno losování, 
příprava a konání dílčích zkoušek z odborných předmětů a cizích jazyků a porady zkušební 
komise.
Na základě celkového hodnocení absolutoria proběhlo konečné vyhodnocení klasifikace žáků 
4. VOŠ oboru Zemědělský manažer s těmito výsledky: s vyznamenáním prospělo 6 žáků, 
prospělo 15, neprospěli 2 žáci. Celkem konali zkoušku 23 žáci.
Zkušební komise pro absolutorium byla jmenována MŠMT ČR podle § 27b odst. 2 zákona 
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, středních a vyšších odborných škol (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů č. j. 31564/99-23 dne 1999-10-27. Činnost zkušební komise 
v průběhu absolutoria se řídila § 7, 8, 9 vyhlášky MŠMT č. 265 ze dne 27. září 1996, kterou se 
stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.
Dokumentace zkoušky zahrnovala: protokol o absolutoriu, vysvědčení o absolutoriu, 
diplomové práce a oponentské posudky, kopie i originály publikačních článků absolventů 
v odborném časopise, stanovená témata dílčích zkoušek absolutoria, přehled výsledků studia a 
hodnocení žáků.

Vedení školy vytvořilo velmi dobré podmínky pro celkový průběh absolutoria, obsah 
zkoušky byl v souladu s profilem absolventa, žáci při zkoušce prokázali dobré znalosti 
zaměřené na praktické dovednosti.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 jmenování zkušební komise
 protokol o absolutoriu
 vysvědčení o absolutoriu
 přehled výsledků studia žáků
 diplomové práce

ZÁVĚR

Organizace a průběh absolutoria byly v souladu s vyhláškou MŠMT č. 265 ze dne 27. září 
1996, kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších 
odborných školách.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu



Inspekční zpráva - str. 3

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

M. Zavoralová .............................................
.

V Litoměřicích dne 2000-02-02

Přílohy -

Datum a podpis ředitele(ky) stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2000-02-04........................................

Razítko

Ředitel(ka) školy Podpis

Ing. J. Nehyba ............................................
..

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-02-28 062 59/00-3411
Zřizovatel dtto 062 56/00-3411
Rada školy -- --

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text



Inspekční zpráva - str. 4

-- -- Nebyly doručeny.




